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Høringsinnspill - Forslag til endringer i kommuneloven 2022 - Rådet for 
kjønns- og seksualitetsmangfold  
 
Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold er rådgivende overfor byrådet og bystyret i saker som angår 
kjønns- og seksualitetsmangfold. Rådet har rett til å uttale seg saker som angår kjønns- og 
seksualitetsmangfold. Uttalelsene skal følge saken til det organet som avgjør saken endelig. Rådet 
ønsker å legge frem sitt syn på overnevnte høring, for å belyse hvordan saken påvirker personer som 
bryter med normer for kjønn og seksualitet og organisasjonene som representerer denne sammensatte 
gruppen.  
 
Rådet avgir følgende uttalelse: 
 
Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold i Oslo kommune viser til høringsnotat fra Kommunal- og 
distriktsdepartementet om endringer i kommuneloven, sendt 22.06.2022. 
 
Oslo kommune har fem sentrale medvirkningsråd. I tillegg til de tre lovpålagte rådene har Oslo 
kommune valgt å opprette ytterligere to råd – rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold og rådet for 
flerkulturelle minoriteter. Dette for sikre at mangfoldet og minoriteter blir hørt i sentrale saker. Det er 
viktig å sikre at minoriteter blir hørt og involvert i medvirkningsprosesser. Rådene som ikke er lovpålagt 
ser at det er stort behov for at mangfoldsperspektiver blir innarbeidet i politiske og administrative saker, 
da flerkulturelle minoriteter og kjønns- og seksualitetsmangfoldet ofte ikke blir nevnt. For at kommunale 
virksomheter og tjenester skal kunne ivareta hele befolkningen er det behov for å ha egne 
medvirkningsråd som kan representere et større mangfold i befolkningen.  
 
Rådet mener det er behov for at alle fylkeskommuner og storbykommunene Bergen, Kristiansand, Oslo, 
Trondheim og Tromsø oppretter egne råd for kjønns- og seksualitetsmangfold og flerkulturelle 
minoriteter. I tillegg burde alle kommuner pålegges å ha faste medlemmer som representerer både 
kjønns- og seksualitetsmangfoldet og flerkulturelle minoriteter.  
 
Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold håper Kommunal- og distriktsdepartementet innarbeider 
rådets forslag til endringer i kommuneloven.  
 
Begrepsbruk 
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Deres ref.: Vår ref. (saksnr.): Saksbeh.: Dato:  
 22/294 - 54 Marte Stine Skinnerlien 01.09.2022 



I tråd med byrådets vedtatte handlingsplan «Stolt og fri – handlingsplan for kjønns- og 
seksualitetsmangfold 2020-2023» ønsker rådet at følgende ordlyd benyttes for å omtale målgruppen: 
personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet; eller kjønns- og seksualitetsmangfold. Bruken 
av forkortelser som lhbtiq+ personer (lesbiske, homofile, bifile, transpersoner, interkjønnpersoner, 
queerpersoner og andre skeive) ønskes brukt der det er snakk om helt spesifikke subgrupper under 
paraplybetegnelsen ovenfor.  
 
Rådet ser fram til å følge saken videre. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Marte Stine Skinnerlien 

spesialrådgiver 
 
 
 
 


